
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 347 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico 
di direzione della Struttura Complessa Programmazione e Controllo di Gestione. Approvazione degli atti 
della Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno otto del mese di APRILE    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento 
dell’incarico di direzione della Struttura Complessa Programmazione e Controllo di Gestione. 
Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e conferimento dell’incarico. 
 

 

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 dd. 12.12.2019 ed il 
conseguente Decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres dd. 20.12.2019, in attuazione di 
quanto previsto dall’art. 3, comma 4, della L.R. 27/2018, è stata disposta la costituzione dell’Azienda 
sanitaria universitaria Giuliano Isontina (ASUGI), con sede a Trieste, con effetto dal 1 gennaio 2020, 
con soppressione contestuale dell’Azienda per i servizi sanitari n. 2 “Bassa Friulana Isontina” e 
dell’“Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste”;  

che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 2266 dd. 27.12.2019, il dott. Antonio 
POGGIANA è stato nominato Direttore Generale della neocostituita Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina dall’01.01.2020; 

preso atto che, con decreto del Direttore Generale n. 1 del 01.01.2020, sono stati recepiti e 
confermati nei contenuti tutti i regolamenti e gli atti organizzativi vigenti al 31.12.2019 nell’A.S.U.I. di 
Trieste e nella A.A.S. n.2 Bassa friulana Isontina; 

rilevato che con decreto n. 910 dd. 21.10.2021 è stata istituita la struttura unificata 
denominata S.C. “Programmazione e Controllo di gestione”, con il mandato e le funzioni descritte 
nella scheda allegata all’indicato provvedimento, per le ragioni ivi espresse; 

osservato che, in conseguenza di quanto sopra, risultava vacante il posto di Direzione di S.C. 
“Programmazione e Controllo di gestione”;  

letto il “Regolamento aziendale per la disciplina del conferimento degli incarichi dirigenziali 
dell’AsuiTs”, adottato con decreto n. 556/2017 del Direttore Generale dell’allora A.S.U.I.TS ed 
applicabile all’area triestina dell’A.S.U.G.I. ai sensi del richiamato Decreto n. 1/2020; 

posto che il suddetto regolamento, all’art. 2, comma 2, prevede che la Direzione strategica 
procede alla copertura dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa per i ruoli Professionale, 
Tecnico ed Amministrativo, prima di rivolgersi all’esterno, ricercando, tra il proprio personale dirigente, 
previa emissione di apposito bando di selezione interna; 

rilevato che, letti ed osservati il su richiamato Regolamento ed il CCNL 17.12.2020, in data 
07.03.2022 è stato aperto l’avviso di selezione interna, per titoli ed eventuale colloquio, per il 
conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Complessa Programmazione e Controllo di 
Gestione; 

preso atto che alla data di scadenza del suddetto avviso, avvenuto in data 21.03.2022, è 
pervenuta una domanda di partecipazione;  

considerata l’unica domanda pervenuta, la Commissione, riunitasi in data 23.03.2022, ha 
ritenuto di non effettuare il colloquio, ma di procedere alla sola valutazione dei titoli professionali, 



 
 

3 
 

formativi e culturali attestati, riscontrando le capacità gestionali e professionali dimostrate dal 
candidato in relazione alle competenze richieste per la direzione della Struttura;  

data l’escussione e l’analisi di quanto dichiarato dalla candidata, la Commissione - come da 
verbale dd. 23.03.2022 predisposto dall’apposita Commissione - ha ritenuto l’unica candidata, dott.ssa 
Elisabetta AUBER, idonea all’affidamento dell’incarico a selezione;  

preso atto, in base alla documentazione agli atti, della regolarità formale e sostanziale 
dell’operazione selettiva effettuata dalla Commissione esaminatrice; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 
PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore Amministrativo risulta attualmente assente; 
 
visto che, con decreto n. 641 dd. 21 luglio 2020, sono state attribuite alla dott.ssa Bernardetta 

Maioli le funzioni di sostituto del Direttore Amministrativo, nei casi di assenza o impedimento 
temporaneo dello stesso; 

 
preso atto che anche il Direttore dei Servizi Sociosanitari non risulta attualmente presente; 
 
visto che, con decreto n. 943 dd. 28 ottobre 2021, sono state attribuite alla dott.ssa Marilena 

Francioso le funzioni di sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari, nei casi di assenza o 
impedimento temporaneo dello stesso; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del sostituto del Direttore Amministrativo 

e del sostituto del Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 

1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice dell’avviso di selezione interna, 
per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della Struttura Complessa 
Programmazione e Controllo di Gestione, vista la documentazione depositata agli atti dell'Azienda; 

2. di ritenere la candidata, dott.ssa Elisabetta AUBER, idonea all’affidamento dell’incarico 
a selezione; 

3. di conferire conseguentemente l’incarico di direzione della Struttura Complessa 
Programmazione e Controllo di Gestione, alla dott.ssa Elisabetta AUBER; 

 



 
 

4 
 

4. di stabilire che l’incarico avrà una durata di 5 (cinque) anni decorrente dalla data di 
esecutività del presente decreto; 

 
5. di demandare alla SC Gestione del Personale l’espletamento di ogni successiva 

formalità connessa al conferimento dell’incarico di cui sopra.  

 

L’onere conseguente dal presente provvedimento, calcolato sul differenziale tra il trattamento 
correlato alla direzione della S.C. e quello già in godimento, valutato su base annua in complessivi € 
20.546,59, andrà imputato per € 14.918,02 al conto n. 335/100/100/200 (Retribuzione di posizione 
personale Dirigente Amministrativo), per € 4.360,54 al conto n. 335/100/100/900 (Oneri sociali 
personale su retribuzione), per € 1.268,038 al conto 400/100 (Irap personale dipendente) nell’ambito 
del bilancio di competenza. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 
pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del sostituto del 
Direttore Amministrativo 

  dott.ssa Bernardetta Maioli 

Parere favorevole del sostituto del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Marilena Francioso 

 



 Atto n. 347 del 08/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 08/04/2022 13:22:32
IMPRONTA: 6817607CB7048709379EBDB5A4AE62CB87713A44723050ECAED396FCE1952CA7
          87713A44723050ECAED396FCE1952CA785BF9778C9CB6618A473BB77A404BA79
          85BF9778C9CB6618A473BB77A404BA79065D70353F1EB125512D273BCB239105
          065D70353F1EB125512D273BCB23910599FB5373888264A919B64DC78B8A34FC

NOME: MARILENA FRANCIOSO
CODICE FISCALE: FRNMLN57L54E098U
DATA FIRMA: 08/04/2022 13:43:34
IMPRONTA: 3BEC278B527A3BC91C6977C9F719A249BABE4EE11ECEB7905FF4CF4C03B61054
          BABE4EE11ECEB7905FF4CF4C03B6105400C2125793C85939539DC960B54C93DD
          00C2125793C85939539DC960B54C93DDF2D5618E381731BEE6990BDCABE6E631
          F2D5618E381731BEE6990BDCABE6E631F685D373299F45E5B26D02095A59EBF7

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/04/2022 13:55:51
IMPRONTA: 49A1F37959F511EDABF2DC46FE03038AE52DC33B860C5E6DF899A22E61A9DD57
          E52DC33B860C5E6DF899A22E61A9DD5759990E0837C0DDB3788F5974AD565323
          59990E0837C0DDB3788F5974AD565323E7247D790F6BD89A65A9F9A740D5BFD0
          E7247D790F6BD89A65A9F9A740D5BFD0DDB91D9FBB9D0D2A379CF41ABA741E44

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 08/04/2022 14:17:14
IMPRONTA: 23CD7B0ACA81314ECD83E39D13125290B77B77ECBC7287E32C74CE6D5870693C
          B77B77ECBC7287E32C74CE6D5870693C68B155069CB000851A30A790924CA78D
          68B155069CB000851A30A790924CA78D6E63B0EF137410E9D7D5548B82EC0AAA
          6E63B0EF137410E9D7D5548B82EC0AAAFAE4F09FAC003481CA9D3FB229CBEE93


